
ROZPORZĄDZENIE NR 2/2025
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OPOLU

z dnia 9 maja 2025 r.

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu opolskiego i Miasta Opole

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 pkt 3 lit. b, pkt 4, 5a, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn zm.), § 7 ust. 1 i 2 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r, poz. 1123), po stwierdzeniu ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół 
w miejscowości Ochodze w powiecie opolskim zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół obejmujący następujące obszary 
powiatu opolskiego i Miasta Opole:

1) Gmina Komprachcice miejscowości: Ochodze, Komprachcice, Dziekaństwo, Wawelno, Polska Nowa Wieś, 
Domecko;

2) Gmina Prószków miejscowości: Prószków, Nowa Kuźnia, Jaśkowice;

3) Gmina Tułowice miejscowość: Szydłów;

4) Miasto Opole dzielnice: Chmielowice.

§ 2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, zakazuje się:

1) przemieszczania, bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opolu, rodzin pszczelich, pszczół, matek 
pszczelich, pni pszczelich, plastrów, produktów pszczelich, uli i ich wyposażenia oraz sprzętu i narzędzi 
używanych do pracy w pasiece;

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół.

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, nakazuje się zgłaszanie miejsc, w których utrzymywane 
są pszczoły Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opolu w celu dokonania przeglądów rodzin pszczelich.

§ 4. Obowiązki i ograniczenia, określone w § 2 i § 3 obowiązują posiadaczy pszczół z obszaru zapowietrzonego, 
do czasu uchylenia rozporządzenia.

§ 5. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 poprzez umieszczenie na 
zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych koloru żółtego z czarnym napisem o treści:

„ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ - OBSZAR ZAPOWIETRZONY”.

1. Tablice oraz napisy na nich umieszczone mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 
100 m, wykonane w sposób trwały niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych.

2. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych i prywatnych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 1254



§ 6. Oznakowanie obszaru zapowietrzonego, w sposób o którym mowa w § 5, powierza się wójtom gmin: 
Komprachcice, Prószków, Tułowice oraz Prezydentowi Miasta Opole.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gmin: Komprachcice, Prószków, Tułowice oraz miasta Opole.

§ 8. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy pszczół z obszaru określonego w § 1, 
wójtów gmin: Komprachcice, Prószków, Tułowice oraz Prezydenta Miasta Opole.

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Opolu

Jakub Nakonieczny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1254


		2025-05-12T13:05:56+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




